
 

 COMUNE DI SEFRO 

Provincia di Macerata 
 

________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 
Comune di Sefro - Piazza Bellanti 1 - 62025 - CF: 83000110433 - P. Iva 00210940433 - www.comune.sefro.mc.it 

0737/45118– mail: info@comune.sefro.mc.it – pec: comune.sefro.mc@emarche.it  

 
ORDINANZA N. 1 DEL 07/03/2022 

DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

SERVIZI GENERALI 
 

- viabilità - 

 

- VISTA l’istanza della società RCS Sport Spa assunta al protocollo generale del Comune di 

Sefro in data 19/01/2022 al n. 235, con la quale si comunicava al Comune di Sefro lo svolgimento 

dell’evento 5° Tappa Tirreno Adriatico (Sefro-Fermo) e si richiedeva all’Ente stesso l’autorizzazione 

e l’emissione di tutti i provvedimenti ritenuti necessari per consentire il regolare e sicuro 

svolgimento della corsa; 

 

- PRESO ATTO che la competizione sportiva agonistica, si svolgerà su di un tragitto che 

interessa il territorio comunale dal Km 5.1 al Km 1.7 direzione Sefro – Pioraco e su percorsi stradali 

comunale aperti al pubblico transito; 

 

- Visto il nulla osta della Provincia di Macerata assunto al protocollo generale del Comune 

di Sefro al N.712 del 16/02/2022; 

 

- PRESO ATTO che parte del suolo del territorio comunale sarà interessato dalla 

manifestazione suddetta e risulta necessario istituire divieti di sosta, divieti di transito e rimozione 

forzata dei veicoli per garantire una migliore viabilità e la sicurezza pubblica; 

 

Visto il decreto sindacale 3/2019; 

 

VISTA la propria competenza ad assumere i provvedimenti ordinatori ai sensi del Codice della 

Strada; 

 

VISTI gli artt. 5 c. 3°, 6 c. 4°, 7 e 21 del Codice della Strada, D. Leg.vo n. 285 del 30/04/1992 

 

ORDINA 

 

di istituire divieti di sosta, divieti di transito e rimozione forzata dei veicoli, come da prospetto: 

  



 

 COMUNE DI SEFRO 

Provincia di Macerata 
 

________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 
Comune di Sefro - Piazza Bellanti 1 - 62025 - CF: 83000110433 - P. Iva 00210940433 - www.comune.sefro.mc.it 

0737/45118– mail: info@comune.sefro.mc.it – pec: comune.sefro.mc@emarche.it  

 

 

DISPONE 

 

 



 

 COMUNE DI SEFRO 

Provincia di Macerata 
 

________________________________________________________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 
Comune di Sefro - Piazza Bellanti 1 - 62025 - CF: 83000110433 - P. Iva 00210940433 - www.comune.sefro.mc.it 

0737/45118– mail: info@comune.sefro.mc.it – pec: comune.sefro.mc@emarche.it  

che la presente ORDINANZA dovrà essere pubblicata all’albo pretorio del Comune di Sefro; 

 

che la presente ordinanza dovrà essere trasmessa ai soggetti e per conoscenza agli uffici competenti 

di seguito descritti: 

 

- alla Ditta richiedente R.C.S. SPORT SPA 

(pec: ciclismo.rcssport@rcs.legalmail.it); 

 

- alla Regione Marche - SETTORE MOBILITA' E TPL 

(pec:settore.mobilitatpl@regione.marche.it); 

 

- alla stazione Carabinieri di Pioraco 

 (pec: tmc31082@pec.carabinieri.it); 

 

- alla Questura di Macerata 

(pec: gab.quest.mc@pecps.poliziadistato.it) 

 

- alla Questura di Fermo 

(pec: gab.quest.fm@pecps.poliziadistato.it) 

 

- alla Prefettura di Macerata 

(pec: protocollo.prefmc@pec.imterno.it); 

 

- alla Prefettura di Fermo 

(pec:protocollo.preffm@pec.interno.it); 

 

- alla Provincia di Macerata settore 7 viabilità e patrimonio 

 (pec: provincia.macerata@legalmail.it) 

 

 

 

Il Responsabile dell’Area  

Servizi Generali 

Pietro Tapanelli 

 

mailto:ciclismo.rcssport@rcs.legalmail.it
mailto:tmc31082@pec.carabinieri.it
mailto:protocollo.prefmc@pec.imterno.it
mailto:provincia.macerata@legalmail.it

		2022-03-08T15:32:10+0100
	Tapanelli Pietro




